



Burmistrz Łabiszyna
120.28.2024

Łabiszyn, dn. 17 maja 2024r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW Z DNIA 17.05.2024

Dotyczy: Konkursu ofert na wybór agenta emisji obligacji Gminy Łabiszyn

Pytanie nr 1

Prosimy o udostępnienie zaświadczenia o wyborze Burmistrza Gminy.

Odpowiedź: Udostępnione na BIP (załącznik nr 10)

Pytanie nr 2

Prosimy o wyznaczenie adresu email właściwego do przesłania oferty. Obligacje podlegają przepisom Dyrektywy MIFID II, która precyzuje wymogi dotyczące tzw. „trwałego nośnika informacji”. Jest nim m.in. korespondencja mailowa i załącznik PDF. Utrwaloną praktyką na rynku zgodną z wymogami Dyrektywy MIFID II jest składanie ofert na obligacje drogą mailową. Dlatego prosimy o wskazanie adresu email, na który może zostać złożona oferta.

Odpowiedź:

W związku z Państwa prośbą, informujemy, że oferty można składać w formie plików PDF podpisanymi kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi na adres e-mail : skarbnik@labiszyn.pl. Jednocześnie informujemy, że złożenie oferty na wskazany adres może wiązać się z wcześniejszym otwarciem oferty. Przesłanie oferty poprzez wskazaną platformę zakupową pozwala zaszyfrować ofertę i udostępnić jej treść dopiero po terminie otwarcia ofert, dzięki czemu pozwala uwiarygodnić zasadę przejrzystości, równego traktowania i uczciwej konkurencji w ramach ogłoszonego konkursu. Dopuszczamy także zaszyfrowanie przesłanej oferty na wskazany adres e-mail i przesłania kodu po terminie składania ofert nie później niż do godziny 12:30 w dniu otwarcia ofert. Niezależnie od dopuszczonej i wybranej przez Państwa formy przesłania oferty gwarantujemy przejrzystości postępowania i zachowanie zasad równego traktowania oferentów.

Pytanie nr 3

Prosimy o wskazanie:

- 1) Czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne?

Odpowiedź: NIE

- 2) Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).

Odpowiedź: Nie dotyczy

- 3) Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach?

Odpowiedź: NIE

- 4) Jeśli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).

Odpowiedź: Nie dotyczy

- 5) Czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?

Odpowiedź: NIE

6)



Burmistrz Łabiszyna

- 7) Czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?
Odpowiedź: NIE
- 8) Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US?
Odpowiedź: NIE
- 9) Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).
Odpowiedź: Nie dotyczy
- 10) Czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)?
Odpowiedź: NIE
- 11) Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?
Odpowiedź: Nie dotyczy

Pytanie nr 4

Prosimy o informację nt.:

- 1) wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku,
Odpowiedź: Nie udzielaliśmy i nie planujemy
- 2) wskazanie podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:
- jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)?
 - jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)?
 - jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji?
 - jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy?
 - czy były realizowane jakiegokolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych?
- Odpowiedź: Nie dotyczy**
- 3) informację czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.
Odpowiedź: Nie zastosowano innych wyłączeń.
- 4) Prosimy o wskazanie kwoty środków otrzymanych w związku z uszczupleniem dochodów podatkowych w ramach uzupełnienia subwencji ogólnej, dodatkowych środków z tytułu udziału w PIT lub innego tytułu w ostatnim wykonanym roku i roku bieżącym.
Odpowiedź: W ramach uzupełnienia subwencji ogólnej Gmina otrzymała środki w kwocie 3 196 018 zł
- 5) prosimy o podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach;
Odpowiedź: Gmina nie posiada podmiotów powiązanych kapitałowo.



Burmistrz Łabiszyna

- 6) prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź: Nie dotyczy

- 7) Ostatnia zmiana do WPF udostępniona na BIP to zmiana z dnia 27-03-2024r. Prosimy o udostępnienie ostatniej zmiany do WPF jeśli miała miejsce po tej dacie.

Odpowiedź: Ostatnia zmiana w WPF jest z dnia 27.03.2024

- 8) Prosimy o wskazanie przyczyn istotnego obniżenia poziomu nadwyżki bieżącej w roku 2023 i 2025.

Odpowiedź: W roku 2023 nastąpił wzrost wydatków bieżących m.in. za pobyt mieszkańców w Domach Pomocy Społecznej, przedszkolach w ościennych gminach, pobyt dzieci w Domach Dziecka, pieczy rodzinnej, oświetlenie ulic, remonty kamienic komunalnych po pożarach (odzyskaliśmy ubezpieczenie na poziomie 50%)

Niewykonanie dochodów z powodu trwającego remontu drogi nr 254 (wyjaśnienie str. 33 pod sprawozdaniem opisowym Zarządzenie 120.20.24 z dnia 29.03.2024

Udostępnione na BIP (załącznik nr 11)

- 9) Prosimy o wskazanie źródła spłaty rat w roku 2025 – planowana nadwyżka bieżąca nie pokrywa rozchodów.

Odpowiedź: Źródłem spłat rat kredytu – nowy kredyt zaciągnięty w 2025 roku

- 10) Prosimy o przedłożenie sprawozdania RB-NDS za IV kw. 2023.

Odpowiedź: Udostępnione na BIP (załącznik nr 8) str. 5

Pytanie nr 5

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI ŚRODOWISKOWO-SPOŁECZNEJ

1. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- | | |
|--------------------------------------|-----|
| a) ochronę przed suszą, | TAK |
| b) przeciwdziałanie skutkom upałów, | TAK |
| c) ochronę przed powodzią, | TAK |
| d) ochronę przed podtopieniami, | TAK |
| e) przeciwdziałanie niedoborom wody. | TAK |

2. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- | | |
|--|-----|
| a) instalacje OZE, | TAK |
| b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, | TAK |



Burmistrz Łabiszyna

- | | |
|--|------------|
| c) termomodernizację budynków, | TAK |
| d) poprawę efektywności wykorzystania energii, | TAK |
| e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza, strefy ograniczonego transportu | TAK |
| f) zalesianie i renaturyzacja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastruktura, | TAK |
| g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków, | TAK |
| h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu. | TAK |

3. Czy w dokumentach strategicznych uwzględniście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące:

- | | |
|---|------------|
| a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej), | TAK |
| b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.), | TAK |
| c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej), | TAK |
| d) włączanie grup marginalizowanych, | TAK |
| e) wyrównywanie nierówności społecznych. | TAK |

Pytanie nr 6

Czy w okresie ostatnich 12 miesięcy wszczęto przeciwko jednostce postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 62 tys. zł?

Odpowiedź: NIE

Pytanie nr 7

Czy jednostka w okresie ostatnich 12 miesięcy posiadała opóźnienia w spłacie kredytów, pożyczek lub obligacji dłuższe niż 30 dni?

Odpowiedź: NIE

Pytanie nr 8

Proszę o przesłanie sprawozdania Rb-Z wg stanu na koniec I kw. br.

Odpowiedź: Udostępnione na BIP (załącznik nr 7)



Burmistrz Łabiszyna

Pytanie nr 9

Zwracam się o umożliwienie złożenia oferty w najpopularniejszy na rynku sposób – poprzez przesłanie oferty w formie plików PDF podpisanych kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi na wskazany przez gminę adres e-mail.

Możliwość złożenia oferty poprzez platformę zakupową wymaga weryfikacji od strony prawnej – czy taka forma spełnia warunki par. 4 i par. 6 *Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 2 grudnia 2005 r. w sprawie postępowania z dokumentami związanymi z dokonywaniem niektórych czynności regulowanych ustawą o obrocie instrumentami finansowymi*, które określa wymogi dotyczące dokumentacji transakcji dotyczących świadczenia usług maklerskich takich jak przedmiot zamówienia Gminy Łabiszyn.

Odpowiedź: W pytaniu nr 2 udzielono odpowiedzi na powyższe pytanie.

Z up. BURMISTRZA
Iwona Kwajka
SKARBNIK GMINY

